
PoLIClE ČESKĚ REPUBLlKY
Krajské řediteIství poIicie Středočeského kraje
Uzemníodbor Beroun
obvodní oddělení po|icie Zdice
Husova 225,267 51 Zdice

Č. j" rcnps-423718-2|ČJ-2012-ua216 Zdice 6. prosince 2012
Počet stran: 3

Úreani záznam o podání vysvětlení

Dne 06'í2.2a12 v 14:00 hod. v Zdice podal(a) vysvět|ení pod|e $ 61 odst. 1 zákona č'
2rc|2ao8 Sb', o Policii České repurb|iky'

Jméno a příjmení: .tan ŠlHÁcu
Datumnarození: 09.í2.í952
Místo narození: BERouN, okres BERouN
Rozený(á): ŠtnÁcl
Státní příslušrrost: česká repub|ika
Doklad: 113552323
Trva|ý pobyt: BRATŘí NEJEDLÝGH 335, 267 53 ŽegRÁx, te|.: 775 239148
Současný pobyt: .......'...'., tel'.
Adresa pro úče|y doručování. d|e trv. pobytu, te|":

Vysvětlení bylo poŽadováno z důvodu:

odha|ení trestného činu nebo přestupku a jeho paehate|e ve věci te|efonické vyhroŽování
osobě Aleš Rozsíva| a bylo uskutečněno ve stanovenou dobu po předchazí výzvě
k dostavení na určené místo.

Postavení osoby: ostatní

Ppueent Před padáním vysvětlení byla osoba poučena že podte $61 zákona č. 273/2008 Sb., o Pollcl České
republiky,

{1) Policie může požadavat potřebné vysvětlení od osoby, která mŮže přispět k objasnění skutecností důtežitých
pro

a) odhalenÍ trestnéha činu nebo přestupku a jeho pachatele,

b) vypátráni hledané nebo pohřešované asaby aneba věci, neba

c) přípravu a výkon apatření k zajiŠtěni bezpečnosti osoby chráněné podle tohoto zákona nebo jiného

právního" předpisu a i případě potřeby ji vyzvat, aby se ve stanovenou dobu, popřípadě bez zbytečného odkladu,
je-li to nezbytňé, clostavita na určené místo k sepsání ÚřednÍho záznamu o podání vysvětlení.

(2) Dostaví-li se osoba na základě výzvy, je poÍblsťa pavinen s ÍouÍo osobou sepsaÍ bez zbytečnéha

adkladu úřední záznam a podání vysvětlenÍ"

(g) PodánÍ vysvětlení nesmí být od osoby požadováno, pokud by tím parušila zákgnem stanovenou nebo

štete. uznanou povinnost rntcenliiasti, ledaže by byla této povinnosti přístušným orgánem nebo tím, v jehaž

zájmu tuto povinnost má, zproŠtěna" osoba mŮže vysvětlení odepřít pouze, pokud by jím sobě nebo osobé
blizké zpŮsobila nebezpečí trestnÍho stÍhání nebo nebezpečí postihu za správní delikt"

(4) Kdo se dostaví na výzvu podle odstavce 1, má nárok na náhradu nutných výdajů a na náhradu ušlého
výdělku, Náhradu paskytuje paticie. Nárak na náhradu nemá ten, lrdo se dostavil jen ve vlastním zájmu nebo pra

švé pratiprávnÍ jednáni. Nárak na náhradu zaniká, jestliže jej osoba neuplatní do v dnů ade dne, kdy se na výzvu
podle odstavce 1 dostavila; o torn musÍ být osaba poučena"



2. strana
úředního záznamu o podánívysvět|ení- .lan ŠtnÁGL ze dne 6. prosince 20.í2

Q) Nevyhoví-Íi osoba bez dostatečné omluvy nebo bez závaŽných důvodů výzvě, můŽe b,,ýt předvedena.
Uřední zázndm a podánÍ vysvětlení je policista povinen sepsaÍ bez zbytečného odkladu po jejím předvedení; po
seBsání tohoto záznamu Bolicista osobu propustí.

(6) o předvedeni sepíše policista ÚřednÍ záznam.

osoba poučení porozumě|a a k věci uvádí nás|edující:

'..|ak 
jsem jiŽ uved| jmenuji Se Jan Štt.tÁct, nar. 09.12,1952 v BEROUN, trv' bytem

BRATŘí NEJEDLÝCH 335, 267 53 ŽEBRÁK, v současné době pracuji jako ivnestigátivní
Žurna|ista. Po řádném poučení d|e shora uvedených zákonných ustanovení jsem schopen
k věci vypovídat a vypovídat chci. K věci uvádím nás|edující'

Pana A|eše Rozsíva|a z Prostějova znám, ne osobně, pouze je mi toto jméno známo
zinternetu. Nepřímo jsem ho pozna| na internetu a přímo 22.11.2012 při te|efonickém
rozhovoru" Na základě informací zjištěnýnch na internetu jsem se domníva|, Že tento č|ověk
je autorem výhruŽného e-mai|u vůči mé osobě. obratem jsem poda| trestní oznámení na
neznámého pachatele, kteý je majite|em internetové adr. bigrossini@seznam"cz, na státním
zastupite|stvív Berouně' Poté jsem ještě doplni| o jméno zřejmého majite|e e-mai|ové adresy
a čís|o jeho mobi|u, na které jsem dne 22"11,2012 te|efonova|, a které je součástní doplnění
mého trestního oznámení. K te|efonnímu ěís|u 311 249 659, uvádím, že toto neznám, a|e má
pevná linka domů je 311 249 649. ztohoto te|' čís|a jsem dne 22.11,2012 v8:08 h
te|efonova| panu Rozsívalovi, na tel. č. které jsem získa| na internetu, jak uvedeno výše' Co
se týká mého teroristického vyhroŽování panu Rozsíva|ovi při našem te|efonním rozhovoru,
toto, není pravdou' Ke své výpovědi přik|ádám záznam tohoto te|efonního rozhovoru.
Ponechávám na po|icii, aby sama posoudi|a do jaké míry se jedná o telefonní ''teroť'. Dne
21"11'2a12 jsem panu Rozsívalovi nete|efonova|. Zvukový záznam udává datum pořízení
22.11.2012.

Dá|e by jsem chtěl dop|nit, jak uŽ naznačuje charakteristika v trestním oznámení' Že
se jedná o zřejmého psychopata, který podobné metody často pouŽívá. Te|efonním
záznamem |ze potvrdit toto jeho jednání. Domnívám se, pokud bude po|icie schopna zjistit,
pod|e |P počítače, ze kterého by|y výhruŽné e-maily zasí|ány, má spo|u s tímto trestním
oznánnení pana Rozsíva|a a rným telefonním záznamem rozhovoru, V ruce podstatný důkaz.
Pan Rozsíval je tedy zřejmě ve|mi pravděpodobně skutečným nnajite|em výše uvedené e-
mai|ové adresy a autorem výhruŽných e-mailů. Ponechám na zváŽení po|icie, do jaké míry
posoudí, o jaký tr. čin či přestupek se jedná' Pokud někdo podá tr. oznámení z důvodu
te|efonního teroru, kdy zvukový záznam tohoto rozhovoru jasně prokazuje, Že se o žádný
teror nejedna|o, a|e standartní s|ušný te|efonní rozhovor, kdy se ohroŽený občan snaŽi| sám
dopátrat pŮvodce výhruŽného e-mai|u. Mě|o by být tedy jasně, Že předmětem tr. oznámení
pana Rozsíva|a nemůže bý' Žádný te|efonní teror z mé strany' Troufám si tvrdit, že na
zák|adě dosavadních skutečností a faktů, je pan A|eš Rozsíva| autorem výhruŽných e-mai|ů
a tímto svým nepod|oŽeným trestním oznámením, jen dokaz$e, Že charaktenistika jeho
osoby uvedená v tr. oznámeníje zřejmě pravdivá.

Toto je vše co k věci chci vypovídat, protoko|jsem čet| a souhlasí s mou výpovědí a
jako správný jej níŽe podapisuji'

Podání vysvět|ení ukončeno dne 06.12'2012 v 14:45 hod.

Úřední záznamsepsa|. /
nprap" Bc. František Simp4óh

: -'':":s-""*

Vysvětlení poda|(a): 
d

Jan SINAGL " r
--a't'

.'./4Šť.*'.*. 
**"a?

y'.--un"'


